VIST. IDENTIFICACAO Supervisao>

Vistorias Automotivas

NAO CONFORME

APRESENTACAO

DADOS GERAIS DO VEiCULO &

NO. LAUDO: 4672364
DATA DE VISTORIA: 28/04/2025 12:40:54
MARCA: FORD
MODELO: ESCORT L
COR: PRATA

ANO FABRICACAO: 1988

ANO MODELO: 0

PLACA: BHR2144
RENAVAM: 00435424319
KM: NADA CONSTA
COMBUSTIVEL: OUTROS
UNIDADE: JACAREI
CLIENTE: PMSJC

RESUMO DE STATUS &

c CHASSI ANALISA AS CONDIGCOES DA GRAVACAO DO CHASSI DO VEICULO. ITEM DE IDENTIFICACAO
) OBRIGATORIO.

c MOTOR . ANALISA AS CONDICOES DA NUMERACAO IDENTIFICADORA DO MOTOR.
Vo) A ANALISA AS CONDICOES DA NUMERACAO IDENTIFICADORA DO CAMBIO, QUANDO PRESENTE E
wrg, CAMBIO . VISIVEL

c ETA'S ANALISA AS ETIQUETAS DE IDENTIFICAGAO AUTODESTRUTIVEIS, QUANDO EXISTENTES E

OBRIGATORIAS.

c VIDROS ANALISA A GRAVACAO DA PORCAO VIS DO CHASSI NOS VIDROS QUANDO OBRIGATORIOS.
Vo) . O HISTORICO VEICULAR, QUANDO CONTRATADO, TRAZ OS DADOS DISPONIVEIS NAQUELE
Ry HIST. VEICULAR (CONF. PESQU: MOMENTO DAS PRINCIPAIS BASES INFORMATIVAS.

CHASSI .@
NO. CHASSI NA BIN: 9BFBXXLBAJBMI15095
NO. CHASSI NO VEICULO: 9BFBXXLBAJBMI15095
NO. CHASSI NO DOCUMENTO: 9BFBXXLBAJBMI15095

« GRAVACAO DO CHASSI
NUMERACAO IDENTIFICADORA :
CHAPA SUPORTE : SEM O REVESTIMENTO DE PINTURA (CONFORME FOTO)

Veiculo vistoriado, vocé despreocupado!
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VIST. IDENTIFICACAO Supervisao>

Vistorias Automotivas

MOTOR .@
NO. MOTOR NA BIN: )
NO. MOTOR NO VEiCULO: 757109
NO. MOTOR NO DOCUMENTO: 0

* NUMERAGAO DO MOTOR
DENTRO DOS PADROES HABITUAIS DO FABRICANTE

cAMBIO .@
NO. CAMBIO NA BIN: NAO CONSTA
NO. CAMBIO NO VEICULO: OBSTRUIDO

« NUMERACAO DO CAMBIO
NUMERACAO OBSTRUIDA (ITEM EXCLUIDO DO PARECER)
NAO POSSUI CADASTRO NA BIN

ETA'S @

* ETIQUETAS DE IDENTIFICACI\O
ETA MOTOR:
ETA BATENTE DA PORTA :
ETA ASSOALHO: NAO OBRIGATORIO
PLAQUETA ANO FABRICAGAO : PLAQUETA OK (NACIONAIS E IMPORT. APOS 1999)

VIDROS &

. CONDICAO DO CHASSI NOS VIDROS.
PARABRISA :
PORTA DIANTE. ESQ. :
PORTA TRAS. ESQ / LAT TRAS. ESQ.:
VIGIA TRASEIRO. :
PORTA TRAS. DIR / LAT TRAS. DIR. :
PORTA DIANTE. DIR. :

HIST. VEICULAR (CONF. PESQUISA CONTRATADA): @

* HISTORICO VEICULAR
NENHUM REGISTRO ENCONTRADO

OBSERVACAO @

MOTOR SEM CADASTRO NA BIN; CHASSI COM A BASE TRINCADA E UM CARACTER ILEGIVEL; ETA DO MOTOR E BATENTE DA PORTA
AUSENTE; VIDRO DIANTEIRO ESQUERDO, TRASEIRO DIREITO E PARA-BRISA COM NUMERACAO DIVERGENTE; VIDRO TRASEIRO ESQUERDO,
DIANTEIRO DIREITO SEM GRAVAGCAO

Veiculo vistoriado, vocé despreocupado!
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VIST. IDENTIFICACAO SuperVisao

Vistorias Automotivas

OBSERVAGCOES GERAI

- A PRESENTE VISTORIA POSSUI CARATER INFORMATIVO DE ANALISE PARTICULAR DO VEICULO VISTORIADO, NAO SUBSTITUINDO A
PERICIA OFICIAL DO INSTITUTO DE CRIMINALISTICA OU QUALQUER LAUDO OFICIAL DE ORGAOS COMPETENTES. OS ORGAOS OFICIAIS
POSSUEM FERRAMENTAS PROPRIAS DE ANALISE, NAO DISPONIVEIS PARA EMPRESAS DE VISTORIA;

- A UNIDADE SUPER VISAO PRESTADORA DE SERVICO ABAIXO DESCRITA NAO SE RESPONSABILIZA POR QUAISQUER MODIFICAGCOES
POSTERIORES A REALIZACAO DA VISTORIA. ESTE DOCUMENTO POSSUI SUA VALIDADE NO EXATO MOMENTO DA VISTORIA;

- OS ITENS ANALISADOS RESPEITAM O ESCOPO DO RESPECTIVO SERVICO CONTRATADO, SENDO APENAS OS ITENS INDICADOS NO
PRESENTE DOCUMENTO, DENTRO DOS CRITERIOS ESTABELECIDOS EM CADA UM DELES, NAO ABRANGENDO NENHUM ITEM QUE NAO
ESTEJA PRESENTE NESTA VISTORIA;

- O STATUS/RESULTADO FINAL SEGUE O CRITERIO DE AVALIACAO DESENVOLVIDO PELA SUPER VISAO PERICIAS E VISTORIAS LTDA,
PODENDO ESTE SER ALTERADO SEM PREVIA COMUNICAGCAO (ULTIMA ATUALIZACAO 18/11/2023);

- A SUPER VISAO DISPONIBILIZA NA INTEGRA OS DADOS FORNECIDOS PELAS EMPRESAS DE PESQUISA, NAO SE RESPONSABILIZANDO POR
INFORMACOES VINDAS DESTES FORNECEDORES POR SE TRATAREM DE BASES DE TERCEIROS;

- CRITERIO DE AVALIAGCAO DAS SEGURADORAS: AS COMPANHIAS DE SEGURO POSSUEM SEUS PROPRIOS METODOS E CRITERIOS DE
AVALIACAO DE RISCO PARA ACEITAGCAO OU NAO DA COBERTURA SECURITARIA, POR ESSE MOTIVO INFORMAMOS QUE O RESULTADO
DESTA VISTORIA, INDEPENDE DA ACEITACAO OU NAO DA SEGURADORA;

- A SUPER VISAO NAO VALIDA A EXISTENCIA OU O FUNCIONAMENTO DAS BOLSAS DE AIRBAG NO VEICULO;

- MULTAS, DEBITOS, RESTRICOES FINANCEIRAS COMO GRAVAME OU OUTROS, NAO FAZEM PARTE DO ESCOPO DA VISTORIA. PARA
LEVANTAMENTO DE DEBITOS DO VEICULO, PROCURAR UM PROFISSIONAL ESPECIALIZADO;

- NAO VERIFICAMOS A PROCEDENCIA DA INFORMAGCAO DE HODOMETRO EM NOSSAS VISTORIAS DEVIDO A INEXISTENCIA DE FERRAMENTAS
QUE PERMITAM 100% DE ASSERTIVIDADE.
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